# पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय नी लेश्वर/ PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA NILESHWAR

# साक्षात्कार (WALK IN INTERVIEW)

पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय नीलेश्वर में वर्ष 2025-26 हेतु सविंदा के आधार पर स्नातकोत्तर शिक्षक - रसायनविज्ञान के लिए अंशकालीन शिक्षकों का पेनल बनाने हेतु साक्षात्कार विद्यालय परिसर में 18/10/2025 को प्रातः 09:00 बजे से शुरू होंगे| सम्पूर्ण जानकारी के लिए विद्यालय वेबसाईट <a href="https://nileshwar.kvs.ac.in">https://nileshwar.kvs.ac.in</a> देखे | प्रार्थी प्रार्थना पत्र का प्रारूप विद्यालय की वेबसाईट से डाउनलोड कर के एवं पूर्ण रूप मे भरकर मूल प्रमाणपत्र, प्रमाण- पत्रों की प्रमाणित छाया प्रति एवं नवीनतम फोटो के साथ 18 अक्टूबर 2025 को प्रातः09:00 बजे विद्यालय परिसर में उपस्तिथ हो |

To prepare a panel of **PGT Chemistry**, a walk-in interview will be conducted in the Vidyalaya on **18/10/2025** (**Saturday**) **from 09:00 am** onwards in the Vidyalaya. Eligible candidates may appear for an interview along with the attested copies of their relevant Certificates, Marks Sheets, Original Testimonials etc. as well as a recent passport size photograph (certificates from high school onwards).

The appointment is purely on temporary basis for the session 2025-26.

For details regarding qualification, eligibility etc. visit our Vidyalaya website: <a href="https://nileshwar.kvs.ac.in">https://nileshwar.kvs.ac.in</a>

प्राचार्य

# पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय, नीलेश्वर

Email – kvnileshwar2017@gmail.com

### साक्षात्कार (INTERVIEW)

Dated: 13/10/2025

1. पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय नीलेश्वर में बर्ष 2025-26 हेतु सविंदा के आधार पर **स्नातकोत्तर शिक्षक** - **रसायनविज्ञान** का पेनल बनाने हेतु साक्षात्कार विद्यालय परिसर में होंगे |

क्रम संख्या	पदनाम	साक्षात्कार दिनांक
क	स्नातकोत्तर शिक्षक - रसायनविज्ञान	18/10/2025 (प्रातः 09:00 बजे से)

## नोट:-

- 1. यात्रा भत्ता देय नहीं होगा |
- 2. विस्तृत शैक्षिक/व्यावसायिक योग्यता के लिए कृपया स्कूल की वेबसाइट https://nileshwar.kvs.ac.in देखें।
- 3. आवेदन पत्र का प्रारूप विद्यालय की वेबसाइट https://nileshwar.kvs.ac.in/ पर अनाउंसमेंट टैग से डाउनलोड करके, उसे पूर्ण रूप से भरकर मूल प्रमाण-पत्रों, प्रमाण-पत्रों की सत्यापित फोटोकॉपी एवं नवीनतम फोटोग्राफ के साथ दिनांक 18/10/2025 को प्रातः 09:00 बजे विद्यालय परिसर में उपस्थित हो।
- 4. साक्षात्कार के लिए कोई विशेष जानकारी नहीं भेजी जाएगी। आवेदक को ऊपर उल्लेखित निर्दिष्ट तिथि पर व्यक्तिगत रूप से उपस्थित होना होगा।
- कम्प्यूटर अनुभव वांछनीय है।
- 6. हिन्दी/अंग्रेजी भाषा में शिक्षण दक्षता होनी चाहिए।
- 7. ये पद पूर्णतः अंशकालिक/अस्थायी हैं तथा इनमें नियुक्ति के नियमितीकरण का कोई अधिकार नहीं है।
- 8. वेतन भुगतान के0वि0 सं(मु०) नई दिल्ली के नियमानुसार किया जाएगा।
- 9. यदि आवेदकों की संख्या अधिक हो तो लिखित परीक्षा भी आयोजित की जा सकती है।
- 10. आवेदन पत्र के साथ सभी दस्तावेजों की स्व-सत्यापित फोटोकॉपी संलग्न की जानी चाहिए
- 11. अनुभव की गणना के लिए अनुभव के समर्थन में दस्तावेज संलग्न किए जाने चाहिए।

#### PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA, NILESHWAR

Email – kvnileshwar2017@gmail.com

#### **WALK-IN INTERVIEW**

1. PM SHRI Kendriya Vidyalaya Nileshwar invites applications from eligible candidates for preparing panel for **PGT Chemistry** purely on contractual basis for the academic year 2025-26.

SI. No	Designation	Interview date
(a)	PGT Chemistry	18/10/2025 (09:00 am onwards)

#### Note:-

- 1. No travelling allowance will be paid for attending the interview.
- 2. For detailed educational /professional qualification visit the school website <a href="https://nileshwar.kvs.ac.in/">https://nileshwar.kvs.ac.in/</a>.
- 3. Application format can be downloaded from the announcement tag of the school website https://nileshwar.kvs.ac.in/ and fill completely. Be present in the school premises on **18/10/2025** at **09:00am** along with original certificates, self-attested photocopies of certificates and latest passport size photograph.
- 4. No separate intimation will be sent for the interview. The applicant will have to present himself on the date mentioned above.
- 5. Working knowledge of computer is desirable.
- 6. Must have proficiency in teaching in Hindi / English.
- 7. The post is purely part time/temporary and do not confer any right to regularise the appointment.
- 8. Remuneration will be paid as per rules of KVS (HQ) New Delhi.
- 9. Written test can also be taken if the number of candidates is more.
- 10. Self-attested photocopies of all documents should be attached with application form.
- 11. Documents in support of experience should be attached for counting of experience.

Dated: 13/10/2025

# ESSENTIAL QUALIFICATIONS FOR THE POST OF PGT CHEMISTRY AS PER KVS RULES

#### **Essential:**

> Two years' Integrated Post Graduate M.Sc Course of Regional College of Education of NCERT in the concerned subject.

#### OR

- Master Degree from a recognized University with at least 50% marks in aggregate in the following subjects: -
  - Chemistry/ Bio. Chem.
- B.Ed. or equivalent degree from recognized university
- Proficiency in teaching in Hindi and English medium.

#### Desirable:

Knowledge of computer applications.

Principal

# PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA NILESHWAR

## **BIO-DATA**

PHOTO GRAPH

APPLIC	CATION FOR THE	POST OF _						
1. Nam	ne		:					
Husb	her's Name/Father' oand Name Iential Address	s Name/						
5. Date	of Birth		:					
6. Mob	ile No		Landl	ine				
7. Emai	l id:							
	ation Qualification							
S.No	Name of Ex	kam	Boar	d/Univ.	Year of Passing	Mark Obtain Total M	ed /	%
9. Prof	essional Qualifica	tion	:					
S.No	Name of Exam	Board/Uni	iv.	Year of Passing	Marks Obt Total Mark	•	%	) )

S.No	Name of Organization	Post	Period			
			From	То	No of years of teaching experiences	
	y give an undertaking i dge. In case of false info					
		rmation, my candi		to be can		
		<b>rmation, my candi</b> Signa	dature is liable	to be cand	celled.	

Signature of Checker1 with date \_\_\_\_\_ Signature of Checker2 with date \_\_\_\_\_

Name \_\_\_\_\_